ДОГОВОР № __
безвозмездного оказания услуг по спортивной подготовке
г. Белозерск	«____»________20____
Муниципальное учреждение физической культуры и спорта Белозерского муниципального района «Белозерская спортивная школа», в лице директора  Соколова Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава утвержденного постановлением администрации района №427 от 30.08.2019, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Спортсмен, действующий(ая) на основании своей право- и дееспособности, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1 Спортсмен поручает, а Исполнитель обязуется осуществить спортивную подготовку Спортсмена (далее - Услуга) в МУ ФКиС БМР «Белозерская спортивная школа» (далее – Спортивная школа).
1.2 Спортивная подготовка осуществляется в соответствии с Программой спортивной подготовки по виду спорта _____________________________________________________________________________________________(далее - Программа).
1.3    Спортсмен зачисляется на этап ____________________________________________________________________________________
1.4 Сроки прохождения спортивной подготовки
1.4.1 Начало оказания услуг – в соответствии с приказом о зачислении для прохождения спортивной подготовки

1.4.2 Окончание оказания услуг – в соответствии с п. 4 Положения о порядке  комплектования групп спортивной подготовки, условиях перевода и отчисления лиц, проходящих спортивную подготовку в Спортивной школе.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1 Обеспечивать прохождение Спортсменом спортивной подготовки под руководством тренера (тренеров) в соответствии с Программой спортивной подготовки по виду спорта (на этапах начальной подготовки и тренировочный этап);
2.1.2 Осуществлять:
2.1.2.1 медицинский контроль (в виде регулярного прохождения Спортсменом мед. осмотров)
2.1.2.2 материально-техническое обеспечение тренировочного процесса Спортсмена, в том числе обеспечение: спортивной экипировкой, оборудованием и спортивным инвентарем, необходимыми для прохождения спортивной подготовки;
2.1.3 проезд Спортсмена к месту проведения спортивных и тренировочных мероприятий и обратно;
2.1.4 питание и проживание Спортсмена в период проведения спортивных и тренировочных мероприятий;
2.1.5 питание в пути следования Спортсмена к месту проведения спортивных и тренировочных мероприятий;
2.1.6 аренду спортивных объектов, а также обеспечение услуг спортивных сооружений для осуществления тренировочного процесса и проведения тренировочных мероприятий;
2.1.7 реализовывать меры по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним, в том числе своевременно проводить со Спортсменом мероприятия, на которых информировать об установленных общероссийских антидопинговых правилах и антидопинговых правилах, утвержденных международными антидопинговыми организациями; о последствиях допинга для здоровья Спортсмена, об ответственности за нарушение указанных антидопинговых правил;
2.1.8 знакомить Спортсмена под роспись с нормами, утвержденными общероссийскими спортивными федерациями, правилами соответствующих видов спорта, положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях, антидопинговыми правилами, условиями договоров с организаторами спортивных мероприятий в части, касающейся участия спортсменов в соответствующем соревновании;
2.1.9 направлять Спортсмена в соответствии с календарным планом Спортивной школы для участия в спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях;
2.1.10 предоставлять запрашиваемую Представителем информацию по исполнению настоящего Договора и Программ спортивной подготовки;
2.1.11 своевременно информировать Представителя об известных Исполнителю обстоятельствах, по которым Спортсмен может прекратить или временно не осуществлять прохождение спортивной подготовки у Исполнителя.
2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1 самостоятельно определять формы и методы спортивной подготовки Спортсмена, а также уровень его подготовленности для участия в спортивных мероприятиях;
2.2.2 привлекать к осуществлению спортивной подготовки Спортсмена другие организации и (или) физических лиц, в том числе на условиях кластерного взаимодействия;
2.2.3 другие права, указываемые в настоящем Договоре.
2.3 Спортсмен обязуется:
2.3.1 своевременно передавать Исполнителю документы, необходимые для обеспечения оказания Услуги.
2.3.2 выполнять требования Устава Учреждения, настоящего Договора, внутренних нормативных актов;
2.3.3 соблюдать правила поведения в Учреждении;
2.3.4 повышать уровень всех видов подготовки в соответствии с Программой;
2.3.5 совершенствовать спортивное мастерство;
2.3.6 выполнять планы индивидуальной подготовки;
2.3.7 соблюдать спортивный режим и гигиенические требования, являться на тренировки в чистой спортивной форме, отвечающей требованиям выбранного вида спорта;
2.3.8 не допускать пропуска тренировок без уважительных причин;
2.3.9 выполнять законные указания тренеров и администрации Учреждения;
2.3.10 выступать на официальных спортивных мероприятиях за Учреждение или Вологодскую область, способствовать анализу выступления и предоставлять отчет об участии в спортивных и тренировочных мероприятиях;
2.3.11 регулярно проходить диспансеризацию;
2.3.12 бережно относиться к имуществу Учреждения;
2.3.13 соблюдать правила техники безопасности во время тренировок и соревнований, а так же в пути следования к месту проведения соревнований и тренировочным мероприятиям;
2.3.14 уважать честь и достоинство других спортсменов, работников Учреждения;
2.3.15 строго соблюдать антидопинговые правила.
2.3.16 Спортсмены несут иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения.
2.4 Спортсмен имеет право:
2.4.1 вносить предложения по наиболее эффективному исполнению Программы спортивной подготовки
2.4.2 получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации оказания услуг по спортивной подготовке, деятельности по организации тренировочного процесса Исполнителя и перспектив ее развития, а также анализ результатов подготовки Спортсмена;
2.4.3 на обеспечение прохождения спортивной подготовки по выбранному виду спорта в соответствии с требованиями ФССП по виду спорта, с учетом объемов финансирования;
2.4.4 пользование объектами спорта организации, а также арендованными спортивными сооружениями, материально-техническим обеспечением, в том числе обеспечением спортивной экипировкой, оборудованием и спортивным инвентарем, необходимыми для прохождения спортивной подготовки,
2.4.5 на оплату проезда к месту проведения спортивных мероприятий и обратно, питания и проживания в период проведения спортивных мероприятий;
2.4.6 поощрение за достижение высоких спортивных результатов;
2.4.7 уважение человеческого достоинства, свободное выражение собственных мнений и убеждений;
2.4.8 осуществление систематического медицинского контроля за состоянием здоровья, в том числе не реже 2-х раз в год диспансерного осмотра;
2.4.9 страхование от несчастного случая и заболеваний в период проведения официальных соревнований;
2.4.10 Спортсмены имеют иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения.

3. Основания изменения и расторжения Договора
3.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2 Настоящий Договор может быть расторгнут в соответствии с п. 4 Положения о комплектовании групп спортивной подготовки, условиях перевода и отчисления лиц, проходящих спортивную подготовку в Спортивной школе.
3.3 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Спортсмена об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора и другие условия
5.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его  подписания  Сторонами и действует до момента, указанного в п. 1.4.2.
5.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
                                                       6.Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное учреждение физической культуры и спорта Белозерского муниципального района «Белозерская спортивная школа»

161200, Вологодская область, город Белозерск, улица Карла Маркса, дом 35а
ИНН 3503001920/ КПП 350301001/ ОГРН 1023501890334          ОКПО 34244222 /ОКВЭД 93.19
Счет (кор. счет)  40102810445370000022
Отделение Вологда банка России // УФК по Вологодской области г. Вологда
БИК 011909101
Казначейский счет  03234643196100003000
л.с. 027200061

 Директор _________________ Е.А.Соколов
                                                   м.п.
	Спортсмен:

 ______________________ /________________________